[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.02.2021

№  435
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 15.03.2016      № 665 «О Почетной грамоте и благодарности администрации Гатчинского муниципального района»

В целях поощрения за заслуги в защите Отечества и обеспечении безопасности государства, укреплении законности, охране здоровья и жизни, защите прав и свобод граждан, строительстве, экономике, науке, культуре, искусстве, воспитании, просвещении, спорте, благотворительной деятельности и иные заслуги, учитывая положения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести следующее изменение в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 15.03.2016 № 665 «О Почетной грамоте и благодарности администрации Гатчинского муниципального района»:

     п. 8 приложения 1 «Положение  о  Почетной грамоте администрации Гатчинского муниципального и благодарности администрации Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции:

«8.Работникам органов местного самоуправления Гатчинского муниципального района, муниципальных учреждений, финансирование которых производится за счет бюджета Гатчинского муниципального района, выплата премии производится за счет средств на содержание соответствующих органов местного самоуправления Гатчинского муниципального района и муниципальных учреждений, в размере 10000 рублей - награжденным Почетной грамотой администрации Гатчинского муниципального района и в размере 5000 рублей - награжденным благодарностью администрации Гатчинского муниципального района.

Ветеранам и пенсионерам, в случае возбуждения ходатайства администрацией Гатчинского муниципального района, выплата премии производится за счет средств бюджета администрации Гатчинского муниципального района по разделу «Другие общегосударственные расходы», в размере 10000 рублей - награжденным Почетной грамотой администрации Гатчинского муниципального  района  и  в  размере  5000 рублей - награжденным благодарностью администрации Гатчинского муниципального района.

Иным лицам, награжденным Почетной грамотой администрации Гатчинского муниципального района и благодарностью администрации Гатчинского муниципального района, премия выплачивается по решению и за счет средств юридических лиц, возбудивших ходатайство о награждении».

    2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

     3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Гатчинского муниципального района.

Глава администрации
Гатчинского муниципального района

Л.Н.Нещадим

Степанова Ю.А.